Confirmatur quintd > quia Maria flioram f{uorum falutis curam
gerit, ut circa cofdem non marris folum , fed patris etiam munus
excrceat. Sicut enim illa eft quodammodsd refpectu Chrilti marripa~
ter ;ita etiam refpectu electorum, qui {unt frarres Chrifti : vt bi in
omnibus Chrifti imaginem praferant Idcirco fortafle dicitur Prov.4.
mulierem fartem , five , ut alii, wmulicrem mafculam quis invenice 2 &
Cant. 6. pulchra ut Lura. Nam , ut dicit Plato in conyivio ) Luna
utriufGue fexus particeps : €d qudd proprer proeximos influxus . quos
Luna habetad gencrationem', maris & foemin vices [uppleat. In
quo obfervandum,etiamft Sol in ordine ad generationes principalitis
e habeat, quam Lupa : tamen hzc fublunaria agnofcere [ua incre-
menta & decrementa 3 Lunamagis quama Sole. Sive quiaLuna
proximior : five quiain fluxus iph Solis ad nos tranfcuntatemperat
per Lunam. Quod idem proportionaliter dici potelk de Chrifto 8
Maria, in ordine ad generationes { piritu:ﬂts.annw-is enim Chriftus
principalilis fe hgbeat , nempe ut (ol , Maria mintis principaliter,
nempe ut Luna® tamen incrcmentaaur decrementa {piritualia magis
fenfibiliter apparent pet influxus Mariz , quam Chrifti;Lunz,quam
Solis. Sivequia Maria nobis proximior , tanquam pura creagura :
ficur Luna orbi fublunati proximior eft quam Sol.Sive quia influxus
& donaipfiufmet Chrifti ad nostranfeunt per Mariam Siquidem,ut
ait Bernardus {ermone 3. de Nativitate Virginis, Nibil nos Deus ha-
beve wolssit 5 quod per Marie manusnontranfiret : ficut nihil & Sole
ad nos demittitur, nifi tranfeat per ceelum Luna. Sicut igitur effeétus
{ublunares,quafi totaliter referuntor ad Lunam, tanquati ad caufam
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proximiorem ; mediante qua, communicatur virtus inferioribus + ita
cffe@us [upernaturales , qui defcendunt @ Patre luminum ,lacobi 1,
quoad ultimum complementum’; quali roraliter referri poflunt ad :
Mariam,tanquam ad caufam proximiorem , mediante quad Deo ad
nos tranfeunt. Vode fit ut ignum pradchinationis, valde proximum
fumatur ex affeétu & fubordinatione ad Mdriam, tanquamad caufam
falutis minas principalem quam Chriftus , {ed magis® proximam,
modo explicato. Et ideo dixi,quod Maria in ratione caufz proxima,
eft veluti matripater refpeétu cle€orum : cim ipfamet dona aterni
Parris ad nos deveniant per Mariam. .
Confirmatur [excd hoc (ighum pradeftinationis fundatum in filia- i'i?;'rﬁ nrguc
tione Marie : quia matri huic noltrz , quz imul mater eft Deine- . og ?;:I A
que voluncas deeft falvandi (vos {peciales filios;neque poreftas.Quod uandosnos,
perpendens Bernardus ferm.1.de AlTamptione: Nec faculras,inquic, peque pore-
illi deefe poteft,nec voluntas s nifi forte ant mon creditur Dei filins ho. 3
norare matrem s aut dubitare quis poteft omnino in affeltum charitatis
tranfiffe Marie vifcera zin quibus spfa,qua ex Deo eft.charitas noyem
menfibus corporaliter requicvit.
Quod ad voluntatem {peétat , omnes affeGtu falvandi complecti-
tur: & co majori affectu mifericordiz , quo videt miferiores , & ab
aliis omnibus derelictos.Ideo Bernardusapud Bonaventuram in fpec.’
cap.s. Maria , inquit, T peccatorem toti mundo defpeitum materno
affeétu amplelteris , foves nes deferis s quonfque horrends Indici mife-
rim recongilies. Hec ex parte Marie. Ex parte verd peccatorum fatis
clt Mariz affeGtuofa invocatio. Nam, utipfam alloquens air Ber-
nardus (ermone 4.de Allumptionc:Sileat mifericordiam tuam , Virgo Bernard.
beata , [i quiseft qui invocatam te neceffitatibus [uis [ibi meminerit
defuiffe. Eutychianus ctiam in vita Theophili, O domina, inquit, Eatbychia,
mea defenfio generis humani, portus & proteélio eorum qui ad te con-
fuginnt, Quis unquam tuam fideliter rogavit opem , & fuit deieétus;
revera nullus vnguam. Ideo meritd concludic fan&us Bernardinus Bernardiy,
Senenfis tomo 3.(exm.x 1.ar0.14. quod omrtes, qui volunt , participes
fiant gratig eins, E quibus pater non deefle ex parte Mariz affeGtum
falvandi.
Quod verd attiner ad poteltatem , ut notat Petrus Dam. ferm. 1.
de Nat. Daia eff illi( Mariz)omnis poteftas in calo & in terra. Nibil
illiimpoffibile, cus poffibile eft revelare infafsti.rfpem d:jl'oemmu,ﬁ 0~ Anfelus,
felmus etiam libro de laudibus Virginis cap.12. Te , inquit, Deus fic
exaltavit, ut omnia tibi [ccum poflibilia effe donaverit. Tu velis , &
nequaquam fieri non poterit. Idem tradic Bonaventura infpec. cap.§. gt
ubi, Quia Domins ,inquic, potentiffimus tecum, ideo tu espotentiffi-
ma [ecnm + potentillima. per ipfum ; potentifima apud ipfum.
Quamobrem anda Birgittain revel, libro 4.cap.74. Quid; inguir,
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-eft 2 quod poteris » Quod enim tn vis , hoo factum eff, Non dicic fir,